

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019

OBJETO: O PRESENTE PREGÃO PRESENCIAL TEM COMO OBJETO A SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS (CARRO ABASTECEDOR, CONTÊINER DE LIXO, PALLET E CARRO FUNCIONAL) AO CISAMUSEP, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME ART. 48 E INCISOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 COM REDAÇÃO DETERMINADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Vencedor
1	CARRO ABASTECEDOR MEDINDO 0,80X0,50X1,00M (CXLXA), MEDIDAS PODENDO VARIAR +/- 5%, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE TRANSPORTE DE 300KG, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, COM A PARTE SUPERIOR COM CESTO ARAMADO COM REFORÇO NO FUNDO E COM A PARTE INFERIOR EM CHAPA, COM ACABAMENTO ZINCADO COM SELANTE, COM 4 RODÍZIOS EM SILICONE, SENDO 2 GIRATÓRIAS, COM ALÇA PARA EMPURRAR. DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	1	DESERTO	DESERTO	DESERTO
2	CONTÊINER DE LIXO COM CAPACIDADE DE 1000 LITROS, NA COR CINZA, COM TAMPA ARTICULADA E CORPO FABRICADO EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM PROTEÇÃO ANTI-UV, COM 2 MUNHÕES PARA BASCULAMENTO LATERAL E REFORÇO EM CHAPA DE AÇO, COM 4 RODAS GIRATÓRIAS EM BORRACHA MACIÇA DE 200MM, SENDO NO MÍNIMO 2 COM TRAVAS, COM CANTOS ARREDONDADOS, COM DRENO PARA HIGIENIZAÇÃO, MEDINDO 133X136X109CM (AXLXP), TODAS AS MEDIDAS PODENDO VARIAR +/- 5%, CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 400KG. FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 15911-3. DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	1	R\$ 1.660,00	R\$ 1.660,00	DONATA LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA – EPP
3	PALLET DE PLÁSTICO MEDINDO 1,20X1,00X0,15M (LXPXA), MEDIDAS PODENDO VARIAR +/- 10%, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE CARGA	UNID	10	R\$ 219,90	R\$ 2.199,00	CAROL COMERCIAL EIRELI - ME

	DINÂMICA DE NO MÍNIMO 1500KG E CARGA ESTÁTICA DE NO MÍNIMO 5000KG, LAVÁVEL, RESISTENTE A FUNGOS E BACTÉRIAS, FABRICADO EM PEÇA ÚNICA, VAZADO, COM BASES UNIFICADAS NAS LATERAIS E NO CENTRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
4	<p>CARRO FUNCIONAL MODULAR PARA LIMPEZA E TAREFAS DE HIGIENE E TRANSPORTE DE RESÍDUOS, UTENSÍLIOS E PRODUTOS QUÍMICOS DIVERSOS, COM DIMENSÕES DE 1,15X0,55X1,00M (CXLXA), PODENDO VARIAR +/- 10%, NA COR PRETA OU CINZA, FABRICADO EM POLIPROPILENO, COM 04 RODÍZIOS MACIOS QUE NÃO DEIXE MARCAS NO PISO, SENDO 2 GIRATÓRIOS. CONSTITUÍDO DE TRES PLATAFORMAS, SENDO A INFERIOR MAIOR DOTADA DE ENCAIXE PARA O CONJUNTO DE BALDES, A SUPERIOR PARA ENCAIXE DE 4 BALDES E DO MEIO PARA ACOMODAR UTENSÍLIOS E PRODUTOS. COM CLIP DE FIXAÇÃO PARA HASTES (VASSOURAS, RODOS, MOP, ETC.) NAS LATERAIS. DEVERÁ ACOMPANHAR:</p> <ul style="list-style-type: none"> - CONJUNTO DE BALDE COM ESPREMEDOR, NA COR AMARELA, COM ALÇA, BALDE COM DIVISÃO PARA ÁGUA SUJA E LIMPA, CAPACIDADE TOTAL DE NO MÍNIMO 30 LITROS, COM 4 RODÍZIOS; - PLACA DE SINALIZAÇÃO COM O SÍMBOLO E A ESCRITA “CUIDADO, PISO MOLHADO” OU FRASE SIMILAR, MEDINDO NO MÍNIMO 0,60X0,23M (AXL), FABRICADO EM POLIPROPILENO, COR AMARELA, COM ABERTURA EM “V” INVERTIDO PARA QUE FIQUE EM PÉ. - CONJUNTO DE 4 BALDES CAPACIDADE DE 4 LITROS CADA, CORES VARIADAS, COM ALÇAS, QUE ENCAIXE NA PRATELEIRA SUPERIOR; - SACO COLETOR DE RESÍDUOS, COR AMARELA, EM MATERIAL VINIL COM SISTEMA DE FECHAMENTO E TAMPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS E SISTEMA DE ENCAIXE E DESENCAIXE. <p>DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A</p>	Kit	5	R\$ 690,00	R\$ 3.450,00	DONATA LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA – EPP

	PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
5	<p>CARRO FUNCIONAL MODULAR PARA LIMPEZA E TAREFAS DE HIGIENE E TRANSPORTE DE RESÍDUOS, UTENSÍLIOS E PRODUTOS QUÍMICOS DIVERSOS, COM DIMENSÕES DE 1,15X0,55X1,00M (CXLXA), PODENDO VARIAR +/- 10%, NA COR PRETA OU CINZA, FABRICADO EM POLIPROPILENO, COM 04 RODÍZIOS MACIOS QUE NÃO DEIXE MARCAS NO PISO, SENDO 2 GIRATÓRIOS. CONSTITUÍDO DE TRES PLATAFORMAS, SENDO A INFERIOR MAIOR DOTADA DE ENCAIXE PARA O CONJUNTO DE BALDES, A SUPERIOR PARA ENCAIXE DE 4 BALDES E DO MEIO PARA ACOMODAR UTENSÍLIOS E PRODUTOS. COM CLIP DE FIXAÇÃO PARA HASTES (VASSOURAS, RODOS, MOP, ETC.) NAS LATERAIS. DEVERÁ ACOMPANHAR:</p> <ul style="list-style-type: none"> - CONJUNTO DE BALDE COM ESPREMEDOR, NA COR AZUL, COM ALÇA, BALDE COM DIVISÃO PARA ÁGUA SUJA E LIMPA, CAPACIDADE TOTAL DE NO MÍNIMO 30 LITROS, COM 4 RODÍZIOS; - PLACA DE SINALIZAÇÃO COM O SÍMBOLO E A ESCRITA “CUIDADO, PISO MOLHADO” OU FRASE SIMILAR, MEDINDO NO MÍNIMO 0,60X0,23M (AXL), FABRICADO EM POLIPROPILENO, COR AMARELA, COM ABERTURA EM “V” INVERTIDO PARA QUE FIQUE EM PÉ. - CONJUNTO DE 4 BALDES CAPACIDADE DE 4 LITROS CADA, CORES VARIADAS, COM ALÇAS, QUE ENCAIXE NA PRATELEIRA SUPERIOR; - SACO COLETOR DE RESÍDUOS, COR AZUL, EM MATERIAL VINIL COM SISTEMA DE FECHAMENTO E TAMPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS E SISTEMA DE ENCAIXE E DESENCAIXE. <p>DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	Kit	2	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00	DONATA LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA – EPP

DONATA LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA – EPP – R\$ 6.490,00 (seis mil quatrocentos e noventa reais).

CAROL COMERCIAL EIRELI - ME – R\$ 2.199,00 (dois mil cento e noventa e nove reais reais)



CNPJ: 04.956.153/0001-68

Rua Adolpho Contessotto, nº 620 – Zona 28 – CEP 87.053-285 Maringá/PR

Fone: (44) 3123-8300 – e-mail: licitacao@cisamusep.org.br

TOTAL LICITADO – R\$ 8.689,00 (oito mil seiscentos e oitenta e nove reais).

Maringá, 19 de março de 2019.

Rafaela Koga Petruccio Kumagae
Pregoeira